ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН
СОВЕТ ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 52

с. Пудовка                                                                                                      13.10.2023г.
                                                                                                    18-е собрание 5 созыва

О внесении изменений в Решение Совета Пудовского сельского
поселения от 17.05.2013 №38 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Пудовское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отельных положений законодательных актов Российской Федерации»

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1.Внести в Решение  Совета  Пудовского сельского поселения от 17.05.2013 № 38 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Пудовское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела II «Порядок формирования дорожного фонда» дополнить двумя абзацами следующего содержания:
«- доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
- доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
1.2. В пункте 8 раздела III «Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда» слова «и ведомственными целевыми» исключить.
2. Настоящее решение  опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования Пудовское сельское поселение и разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главного бухгалтера – финансиста Пудовского сельского поселения.

Председатель Совета
Пудовского сельского поселения                                         Н.А. Королевич

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                      П.А. Кондратьев